
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА» 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБ ЛИКИН

ДЕШАР АН УРХАЛЛА»

МУНИЦИПАЛЬНИ 
ХЬУКМАТ «ГУЬМСАН

МУНИЦИПАЛЬНИ
К 1ОШТ АН

П Р И К А З

ОТ . Of . г.Г удермес

О закреплении микрорайонов (территорий) 
за общеобразовательными учреждениями Гудермесского 

муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 43 Конституции Российской 
Федерации, статьи 9 пункта 6 Федерального Закона от 29Л2.2012 N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" учет детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление 
муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального района, городского округа и на основании 
предоставленной информации о закреплении микрорайонов (территорий) за 
общеобразовательными учреждениями:

1.Закрепить с 01 февраля 2018 года за общеобразовательными 
учреждениями Гудермесского муниципального района определенные 
территории для учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных 
учреждениях.

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений подведомственных МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального района» обеспечить учет и прием в 
подведомственные учреждения детей, проживающих на закрепленной 
территории и имеющих право на получение общего образования.

3.Участки закрепленных микрорайонов (территорий) за 
общеобразовательными учреждениями Гудермесского муниципального 
района прилагаются (Приложение №1).

4.Утвердить закрепленные участки за общеобразовательными 
учреждениями Гудермесского муниципального района.

5.Приказ МУ «Управление образования Гудермесского 
муниципального района» от 23.01.2017 года №07 «О закреплении

ПРИКАЗЫВАЮ:



микрорайонов (территорий) за общеобразовательными учреждениями 
Гудермесского муниципального района» признать утратившим силу.

6.Всем руководителям общеобразовательных учреждений 
Гудермесского муниципального района данный приказ разместить на своих 
сайтах не позднее 1 февраля 2018 года.

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



36. Участок МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ»- с.Хангиш-Юрт
Гудермесского муниципального района

37. Участок МБОУ «Азамат-Юртовекая СШ» - с.Азамат-Юрт
Гудермесского муниципального района

38. Участок МБОУ «Брагунская СШ»- с.Брагуны Гудермесского 
муниципального района

39. Участок МБОУ «Дарбанхинская СШ» - с.Дарбанхи Гудермесского 
муниципального района

40. Участок МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» - Ново-Энгеной
Гудермесского муниципального района

41. Участок МБОУ «Шуанинская СШ» - с.Шуани Гудермесского 
муниципального района

42. Участок МБОУ «Ново-Бенойская CLII им.А.А.Кадырова» - с.Ново- 
Беной Гудермесского муниципального района


